
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ 

РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
ОГНЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК 

СООРУ jyPT  JE3EE3HHHH 
ДЕПУТАТТАРДЫ ТУРТ 

СОВЕДИ

649477 Усть-Коксинский район, с. Огневка Школьная ул. дЛ2 
тел.8(38848) 21-4-67,факс.8(38848) 21-3-80, эл. адрес: oghnievka@mail.ru

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ

от 19.07.2024 г. № 6-4 
с. Огневка

О внесении изменений и дополнений в «Правила 
благоустройства, содержания и уборки территории 
муниципального образования Огневское сельское 
поселение», утвержденные решением сельского 
Совета депутатов Огневского сельского поселения 
№32-4 от 24.11.2022г

На основании Протеста Горно-Алтайской межрайонной природоохранной 
прокуратуры от 28.06.2024 № 07-03-2024, на «Правила благоустройства, содержания и 
уборки территории муниципального образования Огневское сельское поселение Усть- 
Коксинского района Республики Алтай», (утвержденные решением сельского Совета 
депутатов № 32-4 от 24.11.2022 года) (с изм.).

В соответствии с ФЗ от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с 
твердыми коммунальными отходами», Законом Республики Алтай от 07.07.2015 № 32-P3 
(ред. От 17.12.2018 «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими 
поселениями в Республике Алтай»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Огневского сельского поселения 
Р Е Ш И Л :

1. Внести в «Правила благоустройства, содержания и уборки территории муниципального 
образования Огневское сельское поселение», утвержденные Решением сельского Совета 
депутатов Огневского сельского поселения № 32-4 от 24.11.2022г. следующие изменения и 
дополнения:
1) в первом абзаце слова СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания 
территории населенных мест», -  исключить.
2) В Пункте 1.7 понятия «уборка территории», «очистка территории», «санитарная очистка 
территории» изложить в новой редакции:
«уборка территории» - виды деятельности, связанные с накоплением, вывозом на объект 
размещения отходов, а также иные мероприятия, направленные на обеспечение

mailto:oghnievka@mail.ru


экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану 
окружающей среды.

«очистка территории» - уборка территорий, накопление и вывоз бытовых отходов 
и мусора.

«санитарная очистка территории» -  зачистка территории от отходов, включающее 
в себя накопление и вывоз отходов и мусора.
3) В Пункте 1.7 понятия «сбор отходов», «утилизация отходов», «объект размещения 
отходов» исключить..
4) В Пункте 1.7 понятие «Контейнер» исключить.
5) Пункт 3.5 изложить в новой редакции: Уборка и мойка остановочных павильонов и 
прилегающих к ним территорий на остановочных площадках пассажирского транспорта 
осуществляется собственниками, специализированными предприятиями, а также 
владельцами и арендаторами остановочных павильонов, совмещенных с торговыми 
точками. На остановках обязательна установка урны для накопления мусора. Очистка урн 
производится по мере их заполнения, но не реже одного раза в сутки.
6) Главу 6 изложить в новой редакции: Накопление и вывоз отходов.
7) Пункт 6.1 изложить в новой редакции: Накопление, вывоз отходов и 
крупногабаритных отходов, установка контейнерных площадок осуществляется в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 
года N 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения 
в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года N 641» и 
принятыми нормативными правовыми актами Республики Алтай.
8) Абз.4 п. 6.7 изложить в новой редакции: Переполнение урн для накопления мусора 
свыше уровня емкости не допускается.
9) Пункт 8.6 исключить.
10) Пункт 9.9 исключить.
11) Пункт 11.4 исключить.
12) Пункт 17.3 исключить.

II. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на сайте муниципального 
образования Огневское сельское поселение (1Шр5://огневское.рф/).

Г лава Огневского сельского посел'


